
 

 

Tisková zpráva 

 

Hamzova léčebna patří tento týden opět zdravotním klaunům 

Hamzova odborná léčebna v Luži-Košumberku po roce opět přivítala zdravotní klauny v projektu Cirkus 

Paciento. Letos budou již popáté nacvičovat s dětskými pacienty dovednosti z oblasti žonglování, kouzelnické 

triky a jiné cirkusové kousky, které pak představí při veřejném vystoupení. 

 

 

Již několik let jsou profesionální zdravotní klauni důležitou 

součástí léčebného procesu na dětských odděleních nemocnic i 

v České republice. Přímé zapojení nemocných dětí do hry přináší 

nejen zábavu a rozptýlení při mnohdy stresujícím pobytu ve 

zdravotnickém zařízení, ale má prokazatelně pozitivní vliv na jejich 

léčbu a rekonvalescenci.  

Letošní Cirkus Paciento v Hamzově léčebně přináší oproti 

předchozím ročníkům velkou změnu. Do kouzelného prostředí 

Hamzova parku a arboreta si tentokrát zdravotní klauni přivezli 

opravdové cirkusové šapitó. V něm se v pátek 18. září od 15.30 

uskuteční slavnostní představení, ve kterém děti předvedou nově 

nabyté cirkusové dovednosti. Zváni jsou nejen ostatní pacienti 

nebo zaměstnanci Hamzovy léčebny, ale i široká veřejnost z Luže 

a okolí. 

 

 Kontaktní údaje: 

Břetislav Oliva 
referent PR a marketingu  
Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 
Košumberk 80, 538 54 Luže 
tel. 469 648 114, 730 891 276 
e-mail: oliva@hamzova-lecebna.cz 

  


